mengambil sudut pandang yang lebih luas. Dalam sejarah pendidikan dan perjuangannya,

Rasyid Ridha dapat dikatakan sebagai seorang ulama gigih yang selalu berjuang dalam

hidupnya demi kemajuan Islam, namun perjuangannya terhenti setelahnya ia menutup

Sejarah lembaran hidupnya pada tanggal 23 Jumadil Ula 1354 H/22 Agustus 1935 M.